

**Lucrari de reparatie categorie
generala Gimnaziul "Steleana
Grama"**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 18 241,66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Gimnaziul S. Grama, str. M. Dragan 16/2. Timplarii 1.1. Cabinet 1				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	2,50	33,41 33,39	83,53 83,48
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	11,50	19,52 19,52	224,48 224,48
3	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu b=150	m	18,50	53,25 4,64	985,08 85,80
4	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	11,50	831,65 26,01	9 564,00 299,15
5	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 350mm	m	3,50	102,85 4,24	359,99 14,85
6	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	18,00	34,16 30,61	614,80 550,99
7	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (cornier perforat)	m	15,20	4,73	71,88

1	2	3	4	5	6	7
					1,22	18,55
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	3,20	15,33 6,52	49,07 20,87
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	3,20	68,19 56,52	218,20 180,88
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	3,20	16,12 9,28	51,57 29,68
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	3,20	29,86 25,51	95,56 81,63
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	3,20	3,03 1,45	9,71 4,64
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	3,20	33,95 25,51	108,63 81,63
Total Cabinet 1						12 436,50
Incluziv salariu						1 676,63
		1.2. Transportarea materialelor				
14	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi	t	0,20	62,60 62,60	12,52 12,52
15	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t	0,20	218,00 218,00	43,60 43,60
16	TsI50J	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 30 km	t	0,20	81,00 0,00	16,20 0,00
Total Transportarea materialelor						72,32
Incluziv salariu						56,12

1	2	3	4	5	6	7
Total Gimnaziul S. Grama, str. M. Dragan 16/2. Timplarii						12 508,82
Incluziv salariu						1 732,75
	Cheltuieli directe	lei				12 508,82
	Asigurare sociala si medicala	22,50 %				389,87
	Total	100,00 +				12 898,69
	Transportarea materialelor	3,00 %				322,77
	Total	100,00 +				13 221,46
	Cheltuieli de regie	9,50 %				1 256,04
	Total	100,00 +				14 477,50
	Beneficiu de deviz	5,00 %				723,88
	Total	100,00 +				15 201,38
	TVA	20,00 %				3 040,28

Total deviz: **18 241,66**
Incluziv salariu **1 732,75**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)